AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

DECISÃO Nº 415, DE 15 DE  DEZEMBRO DE 2009.

Autoriza a Superintendência de Regulação

Econômica e Acompanhamento de Mercado

(SRE) a conduzir, na forma da Resolução nº

2, de 2006, os procedimentos para a

realização do 2º procedimento administrativo

de alocação de slots disponíveis.

 A DIRETORIA DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no

exercício das competências que lhe foram outorgadas pelo art. 11, da Lei n° 11.182, de 27 de

setembro de 2005, tendo em vista o disposto na Lei n° 7.565, de 19 de dezembro de 1986, e

na Resolução ANAC nº 2, de 3 de julho de 2006, e considerando os autos do processo n°

60800.047370/2009-63, deliberado e aprovado nas Reuniões de Diretoria realizadas em 25 de

agosto e 15 dezembro de 2009,

DECIDE:

 Art. 1º Autorizar a Superintendência de Regulação Econômica e Acompanhamento de

Mercado (SRE) a dar prosseguimento, na forma da mencionada Resolução ANAC nº 2, de

2006, ao 2º procedimento administrativo de alocação de slots disponíveis no aeroporto de

Congonhas (CGH), conforme deliberado na Reunião de Diretoria realizada em 25 de agosto

de 2009, observado o disposto no art. 2º desta Decisão.

 Art. 2º A tabela de slots disponíveis originários da VRG Linhas Aéreas S.A. (VRG)

para alocação no Aeroporto de Congonhas (CGH), homologada na citada Reunião de

Diretoria realizada em 25 de agosto de 2009, fica retificada conforme tabela a seguir, em

razão do provimento, pela Superintendência de Regulação Econômica e Acompanhamento de

Mercado - SRE, do recurso interposto pela referida Empresa sobre a apuração dos índices de

regularidade aferidos em suas operações.

Horário Tipo Frequência Qt. Sem. Origem

810 D* Domingo 1 VRG

832 D* Domingo 1 VRG

850 D* Sábado 1 VRG

910 D* Domingo 1 VRG

940 D* Domingo 1 VRG

1040 D* Domingo 1 VRG

1100 D* Domingo 1 VRG

1103 P** Domingo 1 VRG

1353 D* Domingo 1 VRG

1422 P** Sábado 1 VRG

1435 P** Sábado 1 VRG

Horário Tipo Frequência Qt. Sem. Origem

1445 D* Sábado 1 VRG

1510 P** Domingo 1 VRG

1535 P** Sábado 1 VRG

1557 P** Sábado 1 VRG

1934 P** Sábado 1 VRG

1939 P** Sábado 1 VRG

2000 D* Sábado 1 VRG

(*) Decolagem.

(**) Pouso.

 Art. 3º  Esta Decisão entra em vigor na data de sua publicação.

SOLANGE PAIVA VIEIRA
Diretora-Presidente

__________________________________________________________________________
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, N° 242, S/1, P. 15, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2009.